[bookmark: chuong_pl_5]Mẫu 5. TBKQTN
	TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN
TÊN CƠ QUAN KIỂM TRA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: /TB-...
	……., ngày tháng năm 20....

[bookmark: chuong_pl_5_name]THÔNG BÁO
[bookmark: chuong_pl_5_name_name][bookmark: _GoBack]Kết quả thử nghiệm mẫu
[bookmark: tvpllink_mhyivazsmk_14]Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21 tháng 11 năm 2007;
[bookmark: tvpllink_kgrrdgxmku_7]Căn cứ Luật Đo lường ngày 11 tháng 11 năm 2011;
[bookmark: tvpllink_bfkweebicf_5]Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 2006;
[bookmark: tvpllink_lnaxuknhug_10][bookmark: tvpllink_mhyivazsmk_15][bookmark: tvpllink_xxwszepzyj_6][bookmark: tvpllink_lnaxuknhug_11][bookmark: tvpllink_mhyivazsmk_16][bookmark: tvpllink_lwbwdietkd_3][bookmark: tvpllink_lnaxuknhug_12][bookmark: tvpllink_xxwszepzyj_7][bookmark: tvpllink_mhyivazsmk_17][bookmark: tvpllink_gphigjhvvo_4][bookmark: tvpllink_kgrrdgxmku_8]Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 32 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa; Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa; Nghị định số 13/2022/NĐ-CP ngày 21 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008, Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa và Nghị định số 86/2012/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Luật Đo lường;
Căn cứ Thông tư số ngày tháng năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc kiểm tra nhà nước về chất lượng sản phẩm, hàng hóa trong sản xuất thuộc trách nhiệm quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ.
Căn cứ Quyết định số ... ngày... (1);
Căn cứ vào Biên bản kiểm tra số ….. ngày …..;kết quả thử nghiệm mẫu số,...;
Theo đề nghị của trưởng đoàn kiểm tra.
………………….(2) THÔNG BÁO
1. Kết quả thử nghiệm mẫu
	STT
	Tên mẫu, Ký hiệu/ mã hiệu
	Tên cơ sở được kiểm tra
	Số lô, cỡ lô, ngày sản xuất (nếu có)
	Chỉ tiêu không đạt
	Ghi chú

Kết luận về chất lượng mẫu: ........................................................................................
2. Yêu cầu đối với cơ sở được kiểm tra:

Nơi nhận:
- Cơ sở được kiểm tra (để thực hiện);
- Lưu: VT, (…đơn vị soạn thảo).
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN KIỂM TRA
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

(1) Ghi quyết định quy định Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan kiểm tra.
(2) Tên cơ quan kiểm tra.